
MUDr. Jaruše Glosová 
Paní Jaruše Glosová se narodila 19. června 1927

v Praze.  Otec  Oldřich  Horyna  pracoval  jako  úředník

v pražské  pojišťovně,  matka  Marie  Horynová,  rozená

Dovolilová,  byla  „ženou  v domácnosti“.  Radostné

dětství prožila paní Glosová v Radotíně, který je dnes

součástí  městské  části  Prahy  16.  Zde  navštěvovala

základní  školu.  Centrem  kulturního  a společenského

života ve městě byl Sokol, jehož nadšeným členem byl

otec paní Glosové, který cvičil žactvo. 

V roce  1936  se rodina  přestěhovala  do Prahy.  V roce  1938  začala  paní  Glosová

navštěvovat nultý ročník anglického víceletého gymnázia. Z důvodu německé okupace v roce

1939  musela  přestoupit  na reálné  gymnázium.  Válečná  léta  tedy  strávila  v Praze

na Vinohradech, kde zažila několik náletů a bombardování. Ve dnech Pražského povstání byla

přímou účastnicí těchto události, pomáhala například stavět barikády. 

Po válce,  v roce  1946,  dostal  její  otec  nabídku  pracovního  místa  na pobočce  své

pojišťovny v Liberci, kterou přijal a rodina se tak znovu stěhovala. Poslední ročník gymnázia

dostudovala  paní  Glosová  právě  v Liberci  a úspěšně  odmaturovala.  V roce  1947  začala

studovat medicínu, ke které ji vedl slib, jenž složila své babičce. Studium lékařství započala

v Hradci  Králové,  ale  vysokou  školu  dokončila  v Praze,  na lékařské  fakultě  Karlovy

univerzity v roce 1952. O dva roky později si vzala svého muže Zbyňka Glose. V roce 1956

se manželům narodila první dcera, druhá přišla na svět v roce 1963. Po své atestaci pracovala

jako dětská lékařka, a to celých třicet jedna let, až do svého odchodu do důchodu v roce 1989.

 V nynější době je paní doktorka Glosová zaneprázdněnou, energií oplývající, ženou,

která se věnuje zejména svým pravnoučatům a ráda navštěvuje divadlo, což je její celoživotní

vášeň. 


